

Łódź, dnia 3 marca 2015 r.

DOA-OP-II.0003.139.2015

**Pan
Rafał Markwant
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 18 lutego 2015 r., przekazuję następujące wyjaśnienia:

W ostatnich latach w naszym mieście zrealizowany został Projekt Funduszu Spójności „Wodociągi i oczyszczalnia ścieków w Łodzi II”, obejmujący ogromny zakres budowy, rozbudowy oraz modernizacji sieci wodociągowo - kanalizacyjnych w około 700 ulicach. Już w czasie realizacji projektu rozpatrywano kolejne wnioski o rozbudowę sieci, których do chwili obecnej wpłynęło około 1200.

Szacuje się, że aby zaspokoić potrzeby wszystkich wnioskujących mieszkańców należałoby ponieść nakłady na budowę sieci kanalizacyjnej w wysokości około 300 mln zł. Kwota ta obejmuje koszty budowy około 150 km sieci kanalizacji sanitarnej. Dodatkowo konieczne są znaczne nakłady na wykonywanie niezbędnych opracowań studialnych oraz koncepcyjnych.

Dlatego zakres podejmowanych inwestycji weryfikowany musi być możliwościami finansowymi. Corocznie tworzony jest Wieloletni Plan Inwestycyjny, na trzy kolejne lata. Kwalifikowanie poszczególnych inwestycji do planu obejmuje analizę i ocenę wszystkich uwarunkowań, poza finansowymi także warunki terenowo - prawne oraz bardzo ważne aspekty związane z ilością możliwych podłączeń do sieci.

W stosunku do wymienionych w interpelacji przez Pana Radnego ulic istnieją następujące ograniczenia w zakresie rozpoczęcia procesów inwestycyjnych:

- dla ulicy Gontowej - obecnie brak jest w tej ulicy nieruchomości do podłączenia do sieci,
- dla ulicy Wołodyjowskiego - ewentualne podłączenie dotyczy tylko jednej zabudowanej posesji, co wiązałoby się z budową kanalizacji sanitarnej o długości ok. 150 m za kwotę około 300 tys. zł,

- dla ulicy Postępowej - ewentualne podłączenie dotyczy kilku zabudowanych posesji. Ponadto realizacja inwestycji byłaby bardzo trudna ze względów technicznych, z powodu konieczności poprowadzenia kanalizacji sanitarnej pod Trasą Górna.

Wiceprezydent Miasta Łodzi



Marak CIEŚLAK

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjno - Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji.